O processo seletivo tem o intuito de formação de cadastro de reserva para as vagas que vierem a
surgir no prazo de validade da seleção. A carga horária para a realização do estágio é de 30 (trinta)
horas semanais, com jornada diária de 6 (seis) horas. O estagiário fará jus ao recebimento de bolsa
estágio que, atualmente, possui o valor de R$ 1.818,00 (um mil oitocentos e dezoito) e, também, de
auxílio-transporte, em pecúnia, em quantia equivalente a 10% (dez por cento) do valor da bolsa de
estágio.

A Prova ocorrerá em 24/10/2022, às 13h, nas salas 203 e/ou 304 da Escola de Direito, Turismo e
Museologia (EDTM) da Universidade Federal  de Ouro Preto (UFOP),  no Campus do Morro do